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§ 2 3  

Finansminis ter ie t  

Svarskrivelse: 

Finansministeriet. København, den 12. februar 1963. 

Under henvisning til det ærede udvalgs skrivelse af 23. januar d. å. frem- 
sendes hoslagt en oversigt over stigningen i statsudgifterne fra forligsbetænkningens 
skøn til finanslovforslaget. 

POUL HANSEN 
/ K. Bredahl. 

Til finansudvalget. 

Bilag. 

DET ØKONOMISKE SEKRETARIAT 
og 
1. FINANSDEPARTEMENT 

Den 12. februar 1963. 

Stigningen i statsudgifterne fra forligsbetænkningens 
skøn til finanslovforslaget. 

Opgjort på samme måde som den ved forliget fastlagte udgiftsramme for 
finansåret 1962-63 på 8.540 mill. kr. andrager de samlede drifts- og anlægsudgifter 
på forslaget til finanslov for 1963-64 i alt 9.676 mill. kr., jfr. økonomisk oversigt, 
november 1962, pg. 36. 

I omstående oversigt har man til nærmere belysning af udgiftsstigningen 
meddelt en fordeling af finanslovforslagets udgifter på de samme hovedgrupper som 
i bilag 1 til betænkningen om forslaget til lov om almindelig omsætningsafgift. 

For derudover at give et indtryk af betydningen af væksten i de lovbundne 
udgifter har man inden for de pågældende hovedgrupper af udgifter for hvert af 
finansårene udskilt de væsentligste lovbestemte tilskud, herunder tilskud til folke- 
skolen og folkekirkens lønninger. Af praktiske grunde har man måttet afstå fra at 
opgøre en række mindre lovbestemte tilskud, hvis samlede finansielle betydning 
imidlertid næppe er stor. 

Det er klart, at også stigningen i den del af drifts- og anlægsudgifterne, der 
ikke er lovbundne tilskud, på mange felter er mere eller mindre fastlagt gennem 
lovgivningen. I særlig grad gælder dette almindelige lønreguleringer o. lign. Afgræns- 
ningen og opgørelsen af de heraf følgende udgiftsforskydninger frembyder imidlertid 
så store vanskeligheder, at man ikke med det foreliggende materiale har været i , 
stand til at udskille dem. Med hensyn til virkningen af de almindelige lønregulerin- 
ger skal man dog pege på den i finanslovforslaget indeholdte reserve til dækning af 
dyrtidsreguleringen, der ligesom de øvrige på forslaget optagne reserver for tillægs- 
bevillinger er anført særskilt, da de efter sagens natur vedrører flere af de i over- 
sigten optagne hovedgrupper af udgifter. 
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